PAGE
2

Администрация Магинского сельского поселения

 Николаевского муниципального района  Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

            13.01.2022                                                                                             № 6-ра

О внесении изменений в Положение по оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденное  распоряжением   администрации  сельского   поселения  от  24.04.2020 № 18-ра (с изменениями)
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством (Федеральный закон от 06.12.2021 № 406-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»)
1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденное распоряжением  администрации  Магинского  сельского поселения от 24.04.2020 № 18-ра (с изменениями) изменение:
1.1. В разделе 2 «ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ РАБОТНИКОВ» пункт 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«- доплата до минимального размера оплаты труда.»;
1.2.  Дополнить разделом 10 «ДОПЛАТА ДО МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА» и раздел 10 «ДОПЛАТА ДО МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА» читать в редакции:

«РАЗДЕЛ 10 «ДОПЛАТА ДО МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА»

Доплата до минимального размера оплаты труда устанавливается согласно Федерального закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда».
На 1 января 2022 г. ежемесячная доплата до минимального размера оплаты труда устанавливается в следующих размерах:

	№\п
	наименование должности
	размер ежемесячной доплаты

 до МРОТ

	1
	Сторож
	1074,6,0

	2
	Уборщик служебных  помещений
	537,30

при условии отработки полной нормы времени.

2. Щепелевой О.С., ведущему специалисту администрации сельского поселения ознакомить под роспись с настоящим распоряжением работников администрации и внести дополнение в их трудовые договора.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера администрации сельского поселения Попову Н.И.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022  года.
Глава сельского поселения                                                                    В.Е. Мавровский